台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/5/18

大額交易人部位變化

        前五大交易人     前五大特定法人

        前十大交易人    前十大特定法人

• 前五大交易人５月合約買方減少，賣方減少，淨空單增加1,025口至淨空單1,761口

• 前五大交易人所有契約淨空單增加2,588口至淨空單3,341口

• 前十大交易人所有契約淨空單增加3,147口至淨空單4,297口

買/賣 買方 賣方 淨部位 買方 賣方 淨部位

部位 11,993 13,277 -1,284 11,171 8,634 2,537

變動 -13,239 -9,537 -3,702 -11,923 -10,397 -1,526

部位 55,060 59,357 -4,297 52,449 59,357 -6,908

變動 -271 2,876 -3,147 3,638 8,548 -4,910

5月

所有契約

買/賣 買方 賣方 淨部位 買方 賣方 淨部位

部位 8,096 9,857 -1,761 8,096 6,026 2,070

變動 -9,744 -8,719 -1,025 -9,744 -10,519 775

部位 41,350 44,691 -3,341 41,350 44,691 -3,341

變動 -54 2,534 -2,588 -54 2,534 -2,588

5月

所有契約

台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/5/18

小台法人 / 散戶淨部位

小台法人 多 空 淨部位 多空比

小台散戶 多 空 淨部位 多空比

        小台未平倉部位 34748 24109

        部位佔比 59.04% 40.96%

        變動% -0.01% -4.30% 11.26% 4.47%

10639 1.44

8000

10000

12000

14000

16000

18000

20000

-25000

-15000

-5000

5000

15000

25000

2021/1/4 2021/4/12

散戶淨多部位 散戶淨空部位 加權指數

        小台未平倉部位 24672 35311

        部位佔比 41.13% 58.87%

        變動% 0.02% 3.16% -11.26% -3.04%

-10639 0.70

台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/5/18

自營商台指權未平倉部位變動

多方 空方 未平倉淨部位

Buy Call Sell Put Buy Put Sell Call Call Put

• 自營商選擇權為賣出買權及賣出賣權

• 賣出買權減碼，賣出賣權加碼

• 自營商為賣出勒式策略，偏多部位變化

外資台指期未平倉部位變動

  多單 空單 淨部位 現貨買賣超(億元)

• 外資台指期多單增加，空單增加，外資台指期淨空單增加4,698口至淨空單20,104口

• 外資現貨市場買超221.41億元

• 外資期貨與現貨市場部位變化為中性偏多操作

部位 81,322 113,141 77,666 93,667 -12,345 -35,475

變動 11,228 27,007 1,817 -29 11,257 -25,190

部位   29,854 49,958 -20,104

變動   3,325 8,023 -4,698
221.41

台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/5/18

選擇權成交量與未平倉成交量比率%

• 賣權/買權未平倉量比為128.63%，增加26.04%

• 賣權未平倉部位相對增加，偏多看法大幅上升

選擇權未平倉契約量 ( 202105 )

變動 買權 履約價 賣權 變動

• 買權在15700，賣權在15000，上下區間700點

118.38

128.63

50

100

150

200

12200

14200

16200

18200

4/22 4/27 5/2 5/7 5/12 5/17

加權指數(變動+792.09) P/C成交量比率(變動+3.41%) P/C未平倉量比率%(變動+26.04%)

2 70

0 0

11 275

0 0

30 167

1 1

-97 201

44 200

-184 496

-82 345

-428 1338

-310 395

-1561 1280

-339 1088

-919 1881

-502 1307

-1226 3755

5322 -465

1535 1535

16905 330

777 777

6179 -61

1082 1082

7588 2327

2652 991

5710 1675

3540 2629

9134 1959

2058 350

9172 3569

4087 3144

9376 5171

3629 2254

7951 3165

14900

15000

15100

15200

15300

15400

15500

15600

15700

14900
14950
15000
15050
15100
15150
15200
15250
15300
15350
15400
15450
15500
15550
15600
15650
15700

台指期權盤後分析

康和期貨股份有限公司 / 105 台北市復興北路143號5樓 / (02) 2717-1339 / 107年金管期總字第004號
警語 本文內容僅供參考，資料內容仍應以主管機關為準，本公司不負任何法律責任；交易人對任何參考資料仍需自行判斷，一
切交易所生之風險或損失均與本內容無關，特此聲明。未經康和期貨顧問事業部授權同意，不得將網站內容轉載於任何形式媒體。

2021/5/18

熱門股票期貨 ( 震幅 )

• 外資回頭 貨櫃三雄亮燈

• 記憶體模組廠威剛、十銓等均交出亮麗的
獲利成績,Q2續旺 宅商機添題材

• 法人力挺 聯詠、健鼎認購吸睛

• 5G不單只攻智慧機 聯發科PC找來3位神
隊友,中國移動、英特爾、惠普

• 技嘉大發利市，首季EPS4.34元超預期，
大陸官網凸槌事件令Q2業績添變數

9.57%

9.29%

8.47%

8.36%

7.76%

7.52%

7.44%

7.06%

7.01%

6.88%

6.81%

6.74%

6.72%

技嘉期貨近一

嘉聯益期貨近

中石化期貨近

長榮航期貨近

廣宇期貨近一

富邦金期貨近

聯發科期貨近

聯詠期貨近一

鴻海期貨近一

威剛期貨近一

國喬期貨近一

聯電期貨近一

長榮期貨近一

成交量

1660

1334

2264

3315

1196

2067

2866

3147

5743

1729

1296

22178

39399